））                                       山 形 県 立 博 物 館

                              〒990-0826 山形市霞城町 1－8

  https://www.yamagata-museum.jp

令和７年７月２９日

 県政記者クラブ報道機関  各位

山形県立博物館「やまはく夏まつり」を開催します！

例年、夏休み期間中は、多くの方が山形県立博物館を訪れ、山形の魅力について学ん

でいただいております。

そこで、本館では、今年も体験やものづくりを通じた学びの機会を提供するべく、「や

まはく夏まつり」を開催することといたしました。「たんけんクイズラリー」や「浮世

絵ぬりえ」のほか、やまがたフルーツ 150周年となる本年は、「さくらんぼレプリカ作

り」やおいしい山形推進機構と連携した 150周年グッズの販売等を行うこととしており

ます。

いずれも親子で楽しんでいただける内容となりますので、広く県民の皆様にお知らせ

くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 ： 令和７年８月２日（土）９時～16時（開館時間９時～16時半）

２ 場  所 ： 山形県立博物館（山形市霞城町１－８）

３ 入 館 料 ： 無料

４ そ の 他 ： 詳細は、別紙開催概要や県立博物館ＨＰを御覧ください。

《 お問合せ 》

山形県立博物館

副館長（兼）学芸課長 矢野 純嗣

   電話 023-645-1111 / FAX 023-645-1112

  【広報監】

  観光文化スポーツ部次長 丸子

県立博物館 HP